[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2022                                              п. Сандово                                                  № 78/1
О внесении изменений в постановление
Администрации Сандовского муниципального
округа Тверской области от 02.02.2022 г. № 23
На основании Протокола от 29.03.2022 г. №3 Координационного совета по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2022 году Администрации Сандовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Сандовского муниципального округа Тверской области от 02.02.2022 г. №23 следующие изменения:
1) пункт 4.1, 4.3 раздела 4 Постановления изложить в следующей редакции:

4.1. норматив расходов, связанных с оплатой стоимости набора продуктов питания на одного ребёнка в день в спортивно-оздоровительном лагере дневного пребывания «Юниор» при МБУ ДО ДЮСШ п. Сандово, лагерях дневного пребывания «Солнышко», «Здравушка», «Радость», профильном, эколого-краеведческом лагере «Непоседы» при МБОУ Сандовская СОШ, лагере труда и отдыха «Пчёлка»  при МБОУ Сандовская СОШ, лагерях дневного пребывания при сельских школах - 108,50 рублей.

4.3. установить частичную оплату за питание для педагогических работников в лагере «Юниор» при  МБУ ДО ДЮСШ п. Сандово в размере  20% от фактической стоимости питания в лагере.
2)  пункты 6.1-6.4 Порядка организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в лагерях всех типов в каникулярное время  Приложения 2 к  постановлению Администрации Сандовского муниципального округа от  02. 02.2022 г. №23  изложить в следующей редакции:
       «6.1. Лагеря дневного пребывания : спортивно - оздоровительный лагерь «Юниор» при МБУ ДО ДЮСШ, лагерь «Солнышко»  при МБОУ Сандовская СОШ.
В лагеря дневного пребывания могут направляться обучающиеся  школьного возраста одной или нескольких образовательных организаций. Продолжительность работы лагеря в летний период составляет  21  календарный  день.
Норматив расходов, связанных с оплатой стоимости набора продуктов питания на одного ребёнка в день составляет 108,5 (сто восемь рублей 50 коп.), в том числе обеспечение отдыха и оздоровления детей, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального округа, осуществляется за счет средств областного бюджета (кроме детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в размере 75,95 рублей, средств родителей 32,55 руб. в день (30% от стоимости путёвки без хозяйственных расходов). Финансирование питания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, осуществляется через ГБУ ОСРНЦ «Мой семейный центр» Молоковского, Краснохолмского, Сандовского районов и за счет средств местного бюджета.
Лагерям дневного пребывания на проведения хозяйственной деятельности, культурно-массовую работу, подготовку лагерей к работе выделяются денежные средства из муниципального и областного бюджетов, средств ГБУ ОСРНЦ «Мой семейный центр» Молоковского, Краснохолмского, Сандовского районов (согласно сметы).

6.2.Лагеря дневного пребывания расположенные на селе,  эколого – краеведческий лагерь «Непоседы», «Здравушка», «Радость» при МБОУ Сандовская СОШ.
В лагеря дневного пребывания могут направляться дети школьного возраста 6,5 - 17 лет включительно. Продолжительность работы лагеря 21 календарный день. Финансирование набора продуктов питания осуществляется за счет средств областного бюджета в  размере 85 рублей, из средств местного бюджета в размере 23,5 рублей. Финансирование питания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, осуществляется через ГБУ ОСРНЦ «Мой семейный центр» Молоковского, Краснохолмского, Сандовского районов в размере 108,50 рублей на человека.
Дети принимаются в лагерь бесплатно. Лагерям дневного пребывания на проведения хозяйственной деятельности, культурно-массовую работу, подготовку лагерей к работе выделяются денежные средства из муниципального и областного бюджетов, средств ГБУ ОСРНЦ «Мой семейный центр» Молоковского, Краснохолмского, Сандовского районов (согласно сметы).
6.3.Лагерь труда и отдыха «Пчёлка» при МБОУ Сандовская СОШ.
В лагерь труда и отдыха  могут направляться дети школьного возраста 14 - 17 лет включительно. Продолжительность работы лагеря 21 календарный день. Финансирование набора продуктов питания осуществляется за счет средств областного бюджета в  размере 85 рублей, из средств местного бюджета в размере 23,5 рублей. Финансирование питания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, осуществляется через ГБУ ОСРНЦ «Мой семейный центр» Молоковского, Краснохолмского, Сандовского районов в размере 108,50 рублей на человека.
Дети принимаются в лагерь бесплатно. Лагерю труда и отдыха на проведения хозяйственной деятельности, культурно-массовую работу, подготовку лагеря к работе выделяются денежные средства из муниципального и областного бюджетов, средств ГБУ ОСРНЦ «Мой семейный центр» Молоковского, Краснохолмского, Сандовского районов (согласно сметы).
6.4.Обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, осуществляется за счет средств, выделенных через ГБУ ОСРНЦ «Мой семейный центр» Молоковского, Краснохолмского, Сандовского районов, а также за счет местного бюджета путём оплаты расходов на питание детей из расчёта 108,5 (сто восемь руб. 50 коп.) рублей на одного ребенка в день в лагерях с дневным пребыванием при сельских школах, МБОУ Сандовская СОШ  и  МБУ ДО ДЮСШ и лагере труда и отдыха при МБОУ Сандовская СОШ»
       2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Сандовского муниципального округа Носкову Г.Ю.
     3.Настоящее Постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.
Глава Сандовского муниципального округа                                                О.Н. Грязнов